
Página 25641Número 234	 Jueves, 9 de octubre de 2025

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Formación Profesional

4721	 Extracto de la Orden de 3 de octubre de 2025, de la Consejería 
de Educación y Formación Profesional, por la que se convocan 
los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas 
Superiores de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
correspondientes al curso académico 2024/2025.

BDNS (Identif.): 860655

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto 
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/860655)

Primero. Objeto:

Convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de los Premios 
Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores correspondientes al curso 
académico 2024-2025, que se indican a continuación:

a) Modalidad Arte Dramático: 1 premio.

b) Modalidad Diseño: 1 premio.

c) Modalidad Música: 1 premio.

Segundo. Beneficiarios:

Alumnado que haya finalizado en el curso académico 2024-2025 las 
Enseñanzas Superiores de Arte Dramático, de Diseño o de Música en centros 
educativos de la Región de Murcia que cumplan los requisitos establecidos en 
el artículo 3 de la Orden de 21 de noviembre de 2018, de la Consejería de 
Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras 
de los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Región 
de Murcia.

Tercero. Bases reguladoras:

Orden de 21 de noviembre de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud 
y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios 
Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Región de Murcia 
(BORM n.º 271, de 23 de noviembre de 2018).

Cuarto. Premio y dotación económica:

La dotación económica de cada premio extraordinario será de mil euros 
(1.000,00 €), ascendiendo en su totalidad a un máximo de tres mil euros 
(3.000,00 €). Los premios se financian con cargo a la partida presupuestaria 
15.05.00.422L.489.01 proyecto de gasto 46304 de los Presupuestos Generales 
de la Región de Murcia del ejercicio 2025.

El premio consistirá en un diploma acreditativo para cada alumno premiado, 
que será anotado en su expediente y dotación económica individual.

NPE: A-091025-4721

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/860655
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/860655


Página 25642Número 234	 Jueves, 9 de octubre de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Quinto. Forma y plazo de presentación de solicitudes:

1. El alumnado que desee optar a los premios extraordinarios convocados y 
reúna los requisitos establecidos en el artículo 3 de la Orden de 21 de noviembre 
de 2018, presentará solicitud de inscripción según modelo establecido en el 
anexo I de la orden de bases, preferentemente en el centro educativo donde haya 
finalizado sus estudios de enseñanzas artísticas superiores correspondientes, 
que actuarán como registro al amparo de la orden de 8 de marzo de 2004, de 
la Consejería de Hacienda, por la que se autoriza a los centros educativos de 
enseñanzas no universitarias de la Región de Murcia a realizar funciones de 
registro y presentación de documentos.

2. También podrá presentarse la solicitud en las Oficinas Corporativas de 
Atención al Ciudadano de la Región de Murcia, en el Registro Electrónico Único de 
la sede electrónica de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (Para la 
cumplimentación de la solicitud deben acceder con la siguiente URL: https://sede.
carm.es. En el apartado “Registro y Guía de Procedimientos y Servicios” buscar 
el procedimiento: 2692 - “Premios extraordinarios de las Enseñanzas Artísticas 
Superiores”, así como en cualquiera de los lugares previstos en el artículo 16.4 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

3. Para presentar la solicitud por medios electrónicos es necesario disponer 
de uno de los certificados electrónicos reconocidos o cualificados de firma 
electrónica, que sean operativos en la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista de confianza de 
prestadores de servicios de certificación”.

4. El plazo de presentación de solicitudes será de 10 días hábiles contados 
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente orden en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia.

Sexto. Criterios de valoración:

Los criterios de valoración de los participantes serán los establecidos en el 
anexo II de la Orden de 21 de noviembre de 2018, de la Consejería de Educación 
Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios 
Extraordinarios de Enseñanzas artísticas Superiores de la Región de Murcia.

Séptimo. Instrucción del procedimiento:

La instrucción del procedimiento se llevará a cabo por la subdirectora general 
de Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 5 de la Orden de bases.

Murcia, 3 de octubre de 2025.—El Consejero de Educación y Formación 
Profesional de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Víctor Javier 
Marín Navarro.

NPE: A-091025-4721

https://sede.carm.es
https://sede.carm.es


                                     

   

 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL POR 

LA QUE SE CONVOCAN LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE ENSEÑANZAS 

ARTÍSTICAS SUPERIORES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE 

MURCIA CORRESPONDIENTES AL CURSO ACADÉMICO 2024-2025. 

La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, establece la equivalencia a todos 

los efectos de las titulaciones superiores de Arte Dramático, Diseño y Música con los 

estudios universitarios de grado, y quedan incluidos a todos los efectos en el nivel 2 del 

Marco Español de Cualificaciones para la Educación Superior. Por ello, de igual forma 

que se hace en los estudios universitarios, se estima oportuno distinguir al alumnado 

que haya cursado con mayor brillantez sus estudios superiores mediante un 

reconocimiento de carácter oficial. 

La concesión de los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la 

Región de Murcia en los ámbitos de Arte Dramático, Diseño y Música tiene por objeto 

reconocer oficialmente la trayectoria académica basada en el trabajo, el esfuerzo y la 

dedicación del alumnado que finaliza las antedichas enseñanzas. 

La Orden de 21 de noviembre de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y 

Deportes, aprueba las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios de 

Enseñanzas Artísticas Superiores de la Región de Murcia (BORM nº 271, de 23 de 

noviembre). Conforme a su artículo 1.2., “La Consejería competente en materia de 

Educación convocará y concederá anualmente los citados premios mediante 

convocatoria publicada en la Base de Datos Nacional de Subvenciones, en 

cumplimiento de los artículos 17.3.b) y 20.8 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 

General de Subvenciones. Un extracto de la convocatoria será publicada en el Boletín 

Oficial de la Región de Murcia.” Además, el apartado 2 de su artículo 2 establece que 

“fijará en cada convocatoria el número de premios extraordinarios de enseñanzas 

artísticas superiores que puedan concederse por modalidad, especialidad o modalidad 

instrumental” Su apartado 3, que “Cada convocatoria establecerá si hay dotación de los 

mismos y, en caso afirmativo, se indicará la cantidad a conceder a cada beneficiario, la 

indicación del crédito destinado a sufragarlos y la partida del programa de gasto al que 

habrá de imputarse”. Así mismo, en la orden de convocatoria anual debe determinarse 

el plazo de presentación de solicitudes, según prescribe su artículo 4.6.  

Así pues, deben convocarse los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas 

Superiores de la Región de Murcia correspondientes al curso académico 2024-2025. 

De acuerdo con lo expuesto, a propuesta de la Dirección General de Formación 

Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, y conforme 

con lo dispuesto en el artículo 17 de la Ley 7/2005 de 18 de noviembre, de Subvenciones 

de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en uso de las facultades que me 

confiere el artículo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
03

/1
0/

20
25

 13
:01

:43

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
b2

77
8b

b-
a0

48
-e

df
6-

b8
f0

-0
05

05
69

b3
4e

7



                                     

   

 

Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia,  

DISPONGO 

Artículo 1.- Objeto y finalidad.  

La presente orden tiene por objeto convocar, en régimen de concurrencia competitiva, 

los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes al curso académico 2024-2025, en 

las modalidades de Arte Dramático, Diseño y Música, que se ajustarán a lo dispuesto 

en la Orden de 21 de noviembre de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y 

Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios 

de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Región de Murcia, publicada en el BORM 

número 271, de 23 de noviembre de 2018 (en adelante Orden de bases). 

Artículo 2.- Premios y dotación económica.  

1. Se convocan los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores en 

la Región de Murcia que se indican a continuación:  

 a) Modalidad Arte Dramático: 1 premio.  

 b) Modalidad Diseño: 1 premio.  

 c) Modalidad Música: 1 premio. 

2. El premio consistirá en un diploma acreditativo para cada alumno premiado, que 

será anotado en su expediente y dotación económica individual. 

3. La dotación económica de cada premio extraordinario será de mil euros (1.000,00€), 

ascendiendo en su totalidad a un máximo de tres mil euros (3.000,00 €). Los 

premios se financian con cargo a la partida presupuestaria 15.05.00.422L.48901 

proyecto de gasto 46304 de los Presupuestos Generales de la Región de Murcia 

del ejercicio 2025. 

4. En el supuesto de empate, se atenderá lo establecido en el ANEXO II  de la Orden 

de 21 de noviembre de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, 

por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios de las 

Enseñanzas Artísticas Superiores de la Región de Murcia 

Artículo 3.- Requisitos de participación.  

Podrán optar a los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores los 

solicitantes que cumplan los requisitos establecidos en el artículo 3 de la Orden de bases 

mencionada anteriormente y que hayan finalizado sus estudios en estas enseñanzas en 

el año académico 2024-2025. 

  MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
03

/1
0/

20
25

 13
:01

:43

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
b2

77
8b

b-
a0

48
-e

df
6-

b8
f0

-0
05

05
69

b3
4e

7



                                     

   

 

Artículo 4.- Forma y plazos de presentación de solicitudes. 

1. El alumnado que desee optar a los premios extraordinarios convocados y reúna 

los requisitos establecidos en esta orden presentará solicitud de inscripción 

según modelo establecido en el anexo I , preferentemente en el centro educativo 

donde haya finalizado sus estudios de enseñanzas artísticas superiores 

correspondientes, que actuarán como registro al amparo de la orden de 8 de 

marzo de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se autoriza a los 

centros educativos de enseñanzas no universitarias de la Región de Murcia a 

realizar funciones de registro y presentación de documentos. 

2. También podrá presentarse la solicitud en las Oficinas Corporativas de Atención 

al Ciudadano de la Región de Murcia, en el Registro Electrónico Único de la sede 

electrónica de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (Para la 

cumplimentación de la solicitud deben acceder con la siguiente URL: 

https://sede.carm.es. En el apartado “Registro y Guía de Procedimientos y 

Servicios” buscar el procedimiento: 2692 - “Premios extraordinarios de las 

Enseñanzas Artísticas Superiores”, así como en cualquiera de los lugares 

previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 

3. Para presentar la solicitud por medios electrónicos es necesario disponer de uno 

de los certificados electrónicos reconocidos o cualificados de firma electrónica, 

que sean operativos en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y 

expedidos por prestadores incluidos en la “Lista de confianza de prestadores de 

servicios de certificación”. 

 

4. En caso de que la inscripción sea presentada en una oficina de correos, se hará 

en sobre abierto para que sea fechada y sellada por el personal de correos antes 

de ser certificada.  

 

5. Las secretarías de los centros públicos de enseñanzas artísticas superiores 

realizarán las funciones de registro, presentación de documentos, compulsas y 

cualesquiera otras relacionadas con el presente procedimiento. 

 

6.  Los directores de los centros públicos, en el plazo de dos días hábiles siguientes 

a la finalización del plazo de inscripción, remitirán a la Dirección General 

competente en materia de enseñanzas artísticas superiores las solicitudes 

presentadas, a las que adjuntarán una certificación académica que, al menos, 

deberá contener la siguiente información:  

a) Asignaturas cursadas en el centro, incluyendo el trabajo fin de estudios y las 

prácticas externas, con indicación del número de créditos, calificación y número 

de convocatorias consumidas. 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
03

/1
0/

20
25

 13
:01

:43

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
b2

77
8b

b-
a0

48
-e

df
6-

b8
f0

-0
05

05
69

b3
4e

7

https://sede.carm.es/


                                     

   

 

 b) Asignaturas reconocidas con especificación del número de créditos, 

calificación y convocatorias consumidas. 

 c) Nota media de las enseñanzas. 

 d) La especificación del curso en el que han sido finalizados los estudios.  

 

7. Por su parte, la Dirección General competente en materia de enseñanzas 

artísticas superiores, solicitará de los centros educativos las correspondientes 

certificaciones en el caso de las solicitudes que hayan sido recibidas en ese 

órgano directivo al no haber sido presentadas por los interesados en el propio 

centro educativo. 

 

8. Con carácter general se presumirá que los participantes en la convocatoria 

autorizan a la Administración a recabar los documentos establecidos en los 

apartados anteriores, salvo que el interesado manifieste su oposición expresa a 

ello, en cuyo caso le corresponderá al mismo aportar los documentos 

correspondientes junto con la solicitud 

 

9. El plazo de presentación de solicitudes será de 10 días hábiles contados a partir 

del día siguiente al de la publicación de la presente orden en el Boletín Oficial de 

la Región de Murcia. La inscripción se hará según el modelo ANEXO I. 

10. Los beneficiarios deberán asumir el compromiso de cumplimiento del apartado 

VI del Código de Conducta en Materia de Subvenciones y Ayudas Públicas de 

la Región de Murcia, aprobado por Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 

29 de diciembre de 2021 (BORM nº 23, de 29 de enero de 2022). 

11. Este compromiso se incorpora como anexo II a esta convocatoria y una vez 

firmado se acompañará por los interesados junto a la solicitud que se anexa a la 

orden de bases. 

Artículo 5.- Instrucción del procedimiento. 

La instrucción del procedimiento se llevará a cabo por la subdirectora de Enseñanzas 

de Régimen Especial y Educación Permanente, de conformidad con lo establecido en 

el artículo 5 de la Orden de bases. 

Artículo 6- Comisión de valoración, funciones y criterios de valoración.  

1. La composición de la comisión de valoración se recoge en el artículo 6.1 de la 

Orden de bases. 

2. Los criterios de valoración se recogen en el ANEXO II de la Orden de bases 

 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
03

/1
0/

20
25

 13
:01

:43

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
b2

77
8b

b-
a0

48
-e

df
6-

b8
f0

-0
05

05
69

b3
4e

7



                                     

   

 

Artículo 7.- Propuesta de resolución.  

En relación con la formulación de la propuesta de resolución, resulta de aplicación el 

artículo 7 de la Orden de bases.  

Artículo 8.- Resolución.  

1. La resolución del procedimiento, que pone fin a la vía administrativa, se llevará a 

cabo por el Consejero de Educación y Formación Profesional, y se publicará en el 

Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo establecido en el artículo 8 de 

la Orden de bases. El plazo máximo para resolver y notificar la resolución del 

procedimiento de concesión de los premios extraordinarios de Enseñanzas 

Artísticas Superiores será de 2 meses desde la publicación del extracto de la 

convocatoria en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, tal y como establece el 

artículo 8.3 de la Orden de bases. 

2. Será de aplicación el régimen de recursos previsto en el artículo 8.2 de la Orden de 

bases. 

Disposición Adicional. Referencias de género. 

Todos los preceptos de esta norma que utilizan la forma del masculino genérico se 
entenderán aplicables a personas de ambos sexos. 

Disposición Final. Eficacia. 

La presente orden surtirá efectos a partir del día siguiente al de la publicación del 

extracto de la convocatoria en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».  

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer el recurso 

potestativo de reposición a que hacen referencia los artículos 123 y 124 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas o recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 

Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de 

dos meses desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

establecido por los artículos 10 apartado 1.a y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 

reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  

El Consejero de Educación y Formación Profesional  
 

Víctor Javier Marín Navarro. 

(Documento firmado electrónicamente al margen) 

                         

 

 

 

 

 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
03

/1
0/

20
25

 13
:01

:43

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
b2

77
8b

b-
a0

48
-e

df
6-

b8
f0

-0
05

05
69

b3
4e

7



                                     

   

 

                      ANEXO I 

 

INSCRIPCION PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS SUPERIORES 

 

Apellidos              Nombre  

 

DNI/NIE:  e-mail  

 

Fecha de nacimiento    Teléfono fijo 

Teléfono móvil  

 

 

 

Dirección                                  
C.P. 

 

 

Localidad           Provincia  

 

Centro en el que realizó sus estudios superiores.  

 

Modalidad/especialidad/modalidad instrumental  

 

Desea optar a los  Premios Extraordinarios  de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Comun
idad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al año académico 20….‐
20….,  en la modalidad que se indica (Arte Dramático, Diseño o Música):………………………………
…………,  especialidad…………………….…………… modalidad instrumental……………………………………
……………..  Declara no estar incurso en alguna de las causas determinadas en el art. 13 de la 
Ley 38/2003,  de 17 de noviembre, General de Subvenciones (BOE de 18 de noviembre de 2
003).  ............................, a ......... de ................................ de 20….  Fdo: ....................................
..................................................  Los datos personales contenidos en este impreso podrán se
r incluidos en un fichero para su  tratamiento por la Consejería competente en materia de E
ducación en el uso de las funciones  propias que tiene atribuidas en el ámbito de sus compet
encias, pudiendo dirigirse a cualquier  órgano  de  la  misma  para  ejercitar  los  derechos  de
  acceso,  rectificación,  cancelación  y  oposición, según lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1
999, de 13 de diciembre, de Protección  de Datos de Carácter Personal (BOE núm. 298, de 1
4 de diciembre de 1999)   

SR. DIRECTOR. GENERAL DE…………………………………………………… 

 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
03

/1
0/

20
25

 13
:01

:43

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
b2

77
8b

b-
a0

48
-e

df
6-

b8
f0

-0
05

05
69

b3
4e

7



                                     

   

 

 

ANEXO II 

 

 

D./D.ª____________________________________, con NIF ____________ 

DECLARO: 

Que asumo el compromiso de cumplimiento del apartado VI del CÓDIGO DE 

CONDUCTA EN MATERIA DE SUBVENCIONES Y AYUDAS PÚBLICAS DE LA 

REGIÓN DE MURCIA, aprobado por Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha de 

fecha 29 de diciembre de 2021. 

 

En ............................, a ......... de ................................ de 20..…. 

 

Fdo: ...................................................................................... 

 

 

 

 

 

 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
03

/1
0/

20
25

 13
:01

:43

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
b2

77
8b

b-
a0

48
-e

df
6-

b8
f0

-0
05

05
69

b3
4e

7


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital 
	7786/2025	Orden de 6 de octubre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos específico, méritos general y turno de resultas para la provisi
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7831/2025	Convocatoria y bases del proceso selectivo para la contratación laboral mediante contrato por tiempo indefinido de un Ordenanza/Soporte Informática.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	7859/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1226/2025) de 7 de octubre, por la que modifica la Resolución (R-408/2025) de 18 de marzo, por la que se convocaban concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Ayudante Docto
	7630/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1174/2025 de 29 de septiembre, referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7853/2025	Decreto n.º 148/2025, de 2 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Bádminton Cartagena para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación del e
	7724/2025	Decreto n.º 149/2025, de 2 de octubre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a la empresa Interbús Murcia Uno, S.L., para la realización de un servicio directo y sin paradas entre Alhama d
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	7863/2025	Resolución de 2 de octubre de 2025 del titular de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia por la que se somete a información pública y audiencia el Proyecto de Orden de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y 
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7766/2025	Extracto de la Resolución de 24 de septiembre de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos y misiones comerciales. Misión Comercial Directa
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7595/2025	Orden de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones destinadas a la puesta en marcha de los Servicios de Atención Personalizada a personas desempleadas.
	7596/2025	Orden de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones cofinanciadas por el Programa FSE+ Región de Murcia 2021-2027, para el desarrollo del programa ALM
	7597/2025	Orden de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifican las bases reguladoras de subvenciones de los Programas Experienciales, incluidos en los programas públicos mixtos de empleo y formación, en el ámbito de 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7616/2025	Resolución por la que se modifica el anexo de prescripciones técnicas de la Autorización Ambiental Integrada AAI20130029, del titular el Pozo Alimentación, S.A., derivada de modificaciones no sustanciales de la actividad, en los términos del Inf
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7775/2025	Extracto de la Orden de 3 de octubre de 2025, de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspon
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	7598/2025	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración para la cesión de viviendas en desarrollo del Programa de Actuación y Acompañamiento al Realojo
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7195/2025	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Vereda de Los Cabañiles, “Cordel de Calasparra”, “Vereda del Morrón y Realejo” cl
	7617/2025	Anuncio por el que se hace pública para general conocimiento la aprobación del Plan Anual de Aprovechamientos en Montes de Utilidad Pública en la Región de Murcia para el año 2025/26.
	7618/2025	 Anuncio de convocatoria del procedimiento para la adjudicación de los aprovechamientos forestales de pastos, esparto, aromáticas, cultivos en los montes de utilidad pública de los del catálogo de la provincia de Murcia y de propiedad de la comu
	7620/2025	Anuncio por el que se hace público el documento alcance del estudio ambiental estratégico del Plan de Transporte Metropolitano de la Ciudad de Murcia y su área de influencia (EAE20250008).
	IV. Administración Local
	Águilas
	7734/2025	Aprobación inicial del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación 9.1 del PGMO. Expediente N.º 251 8/1/2025 - 1958/2025
	Albudeite
	7506/2025	Cuenta General ejercicios 2021 y 2023.
	Alhama de Murcia
	7784/2025	Ayudas Concurso Desfile de Carrozas Feria 2025.
	Calasparra
	7626/2025	Aprobación definitiva del expediente de modificación de cambio de finalidad de inversiones del Presupuesto Municipal.
	Ceutí
	7588/2025	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora de las tasas por el servicio de espacios publicitarios de la emisora de Radio Municipal.
	7591/2025	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza municipal reguladora del servicio de teleasistencia domiciliaria.
	Fuente Álamo de Murcia
	7344/2025	Resolución del procedimiento para la declaración de prohibición para contratar con las mercantiles “CHM Obras e Infraestructuras, S.A.” y “ETOSA Obras y Servicios Building, S.L.U.”.
	Jumilla
	7333/2025	Convocatoria y bases específicas de las pruebas selectivas para la cobertura definitiva de cuatro plazas de Chófer, vacantes en la plantilla del Excmo. Ayuntamiento de Jumilla.
	7334/2025	Convocatoria y bases específicas de las pruebas selectivas para la cobertura definitiva de tres plazas de Subinspector de Policía, vacantes en la plantilla del Excmo. Ayuntamiento de Jumilla.
	7413/2025	Convocatoria y bases específicas de las pruebas selectivas para la cobertura definitiva de una plaza de Técnico de Administración General, vacante en la plantilla del Excmo. Ayuntamiento de Jumilla.
	Molina de Segura
	7576/2025	Anuncio aprobación inicial del “Proyecto de expropiación por tasación conjunta de los bienes y derechos incluidos en la Unidad de Actuación Única del Sector ZR1-T2 de Molina de Segura, de los propietarios no adheridos a la Junta de Compensación 
	7578/2025	Corrección bases específicas para la provisión, mediante oposición libre, de una plaza de Técnico/a de Protocolo del Ayuntamiento de Molina de Segura.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-10-08T13:35:17+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



